
 

Faqe 1 nga 3 

 

Diaspora Funeral Sh.P.K 

Transporti i Kufomave 

 

Altari 177, 11000 Podujevë 

UID.-Nr: 812165084 

 

 

 

 

 

Auftraggeber: 

 

[Vor- und Nachname]  

[Adresse und Hausnummer] 

[Postleitzahl und Ort]  

Rechnungsnummer: 

[Jahr-Monat-001] 

Rechnungsdatum: 

[z. B. 21.07.2025]  

Leistungsdatum: 

[Datum des 

Transports] 

 

 

 

 

 

 

Rechnung 

 

Von Nach Leistung Leistungskosten (€) 

(Österreich) 

Graz 

(Kosovo) 

Podujevë 

Überführung der verstorbenen 

Person: [Vor- und Nachname], 

inkl. Abholung, Formalitäten, 

Dokumente, Sargvorbereitung, 

Behördenwege und Transport im 

Spezialfahrzeug 

€ 2.800.- 

 Nettobetrag: € 2.800.- 

 *TVSH (0%): € 0.00.- 

 Gesamtbetrag:  € 2.800.- 

 

 

 

 

*Diese Dienstleistung ist 

gemäß Artikel 33 des 

kosovarischen 

Mehrwertsteuergesetzes 

(TVSH)  

von der Mehrwertsteuer 

befreit (Export- & 

Bestattungsdienstleistung). 

 

 

AUTORIZIMI 
 

për riatdhesim dhe varrim 

 

 

Klienti: 
 

Emri i plotë: 

Data e lindjes: 

Banor në: 

Telefoni: 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

 

KOMPANIA E AUTORIZUAR 

Diaspora Funeral Sh.P.K. 

Altari 177, 11000 Podujevë, Kosovo 

E-Mail: mail@diasporafuneral.com 

 

 

Detajet e personit të ndjerë: 
 

Emri i plotë: 

Data e lindjes: 

Lindur në: 

I vdekur: 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

____________________________________________________________ 

Autorizoj Diaspora Funeral Sh.P.K., 

të gjitha masat e nevojshme për organizimin dhe zbatimin 

transferimin dhe varrimin e personit të lartpërmendur. 

 

 

Vendndodhja dhe Data 

 

 Nënshkrimi i Klientit 

  



 

Faqe 2 nga 3 

 

Diaspora Funeral Sh.P.K 

Transporti i Kufomave 

 

Altari 177, 11000 Podujevë 

UID.-Nr: 812165084 

 

 

 

 

 

Auftraggeber: 

 

[Vor- und Nachname]  

[Adresse und Hausnummer] 

[Postleitzahl und Ort]  

Rechnungsnummer: 

[Jahr-Monat-001] 

Rechnungsdatum: 

[z. B. 21.07.2025]  

Leistungsdatum: 

[Datum des 

Transports] 

 

 

 

 

 

 

Rechnung 

 

Von Nach Leistung Leistungskosten (€) 

(Österreich) 

Graz 

(Kosovo) 

Podujevë 

Überführung der verstorbenen 

Person: [Vor- und Nachname], 

inkl. Abholung, Formalitäten, 

Dokumente, Sargvorbereitung, 

Behördenwege und Transport im 

Spezialfahrzeug 

€ 2.800.- 

 Nettobetrag: € 2.800.- 

 *TVSH (0%): € 0.00.- 

 Gesamtbetrag:  € 2.800.- 

 

 

 

 

*Diese Dienstleistung ist 

gemäß Artikel 33 des 

kosovarischen 

Mehrwertsteuergesetzes 

(TVSH)  

von der Mehrwertsteuer 

befreit (Export- & 

Bestattungsdienstleistung). 

 

 

DHËNIA E AUTORIZIMIT 
 

 

Me këtë dokument, unë autorizoj kompaninë Diaspora Funeral Sh.P.K. me kompetenca të plota për 

të më përfaqësuar në të gjitha çështjet që lidhen me transportimin dhe varrimin e personit të ndjerë. 

 

Kjo përfshin veçanërisht: 

 

• kryerjen e të gjitha procedurave pranë autoriteteve, zyrave të gjendjes civile, ambasadave dhe 

konsullatave 

• aplikimin dhe tërheqjen e të gjitha dokumenteve të nevojshme (certifikata e vdekjes, leje 

ndërkombëtare për transportin e të ndjerit, leje transporti, etj.) 

• organizimin dhe realizimin e transportimit brenda dhe jashtë shtetit 

• vendimmarrjen për procedurat organizative në kuadër të shërbimit 

• komunikimin me sigurime dhe institucione 

• angazhimin e kompanive të treta (transport, varreza etj.) 

 

AUTORITETET & DOKUMENTET 
 

 
Kompania funerale ka të drejtë: 

 

• të kërkojë të gjitha dokumentet e nevojshme pranë autoriteteve kompetente 

 

• të sigurojë certifikatat e vdekjes 

 

• të organizojë dokumentet ndërkombëtare të transportit 

 

• të komunikojë me ambasadat dhe konsullatat 

 

• të dorëzojë formularët e nevojshëm në emër të porositësit 

 

 



 

Faqe 3 nga 3 

 

Diaspora Funeral Sh.P.K 

Transporti i Kufomave 

 

Altari 177, 11000 Podujevë 

UID.-Nr: 812165084 

 

 

 

 

 

Auftraggeber: 

 

[Vor- und Nachname]  

[Adresse und Hausnummer] 

[Postleitzahl und Ort]  

Rechnungsnummer: 

[Jahr-Monat-001] 

Rechnungsdatum: 

[z. B. 21.07.2025]  

Leistungsdatum: 

[Datum des 

Transports] 

 

 

 

 

 

 

Rechnung 

 

Von Nach Leistung Leistungskosten (€) 

(Österreich) 

Graz 

(Kosovo) 

Podujevë 

Überführung der verstorbenen 

Person: [Vor- und Nachname], 

inkl. Abholung, Formalitäten, 

Dokumente, Sargvorbereitung, 

Behördenwege und Transport im 

Spezialfahrzeug 

€ 2.800.- 

 Nettobetrag: € 2.800.- 

 *TVSH (0%): € 0.00.- 

 Gesamtbetrag:  € 2.800.- 

 

 

 

 

*Diese Dienstleistung ist 

gemäß Artikel 33 des 

kosovarischen 

Mehrwertsteuergesetzes 

(TVSH)  

von der Mehrwertsteuer 

befreit (Export- & 

Bestattungsdienstleistung). 

 

 

TRANSPORTIMI & ORGANIZIMI 
 
Autorizimi përfshin organizimin e plotë të transportimit, veçanërisht: 

 

• transportin kombëtar dhe ndërkombëtar të personit të ndjerë 

 

• bashkëpunimin me kompanitë ajrore dhe shërbimet e transportit 

 

• koordinimin me varrezat dhe vendet e ceremonive funerale 

 

• realizimin e të gjithë hapave logjistikë deri në dorëzimin në destinacionin përfundimtar 

 

 

FINANCAT, BARTJA E TË DREJTAVE & 

PËRGJEGJËSIA 
 

Shpenzimet për transportimin dhe varrimin përcaktohen sipas shërbimeve të ofruara dhe 

marrëveshjes së arritur ndërmjet porositësit dhe Diaspora Funeral Sh.P.K.. Porositësi obligohet të 

mbulojë të gjitha shpenzimet që lindin në lidhje me realizimin e transportimit dhe varrimit, përveç 

rasteve kur ato mbulohen nga palë të treta, veçanërisht nga sigurimet ose institucionet e sigurimeve 

sociale. 

 

Porositësi, me këtë dokument dhe në masën e lejuar nga ligji, ia bart Diaspora Funeral Sh.P.K. të 

gjitha të drejtat për kompensim funerali, pagesa sigurimi dhe çdo rimbursim tjetër të shpenzimeve 

nga kompanitë e sigurimit, institucionet e sigurimeve sociale apo institucione të tjera, nëse këto 

shërbejnë për mbulimin e shpenzimeve të krijuara. 

 

Diaspora Funeral Sh.P.K. vepron në kuadër të këtij autorizimi në emër të porositësit dhe obligohet 

për realizimin korrekt të shërbimeve të dakorduara. Kompania nuk mban përgjegjësi për vonesa ose 

kufizime që janë jashtë kontrollit të saj, veçanërisht ato të shkaktuara nga autoritetet, konsullatat, 

kushtet ndërkombëtare të transportit, kompanitë e treta ose rastet e forcës madhore. 

 

 

 
Çmimi i dakorduar: € 

 

 

 
Vendndodhja dhe Data 

 

 Nënshkrimi i Klientit 

 


